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Enﬁm“m kontabel ,
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

v =t -_— b

- (Té gjitha balancat jané né leké)

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 | Aktive monetare

5,873,881

Derivativé dhe aktive té m'l:lajtura pér tregtim

(1) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura PET ”‘5‘9’“”" S

3 Aktwe te t_gem fmancrare afatshkur‘tm

(i) Llogari / Kerkesa {é arkétueshme

2,124 423

26,119,218

(11} Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

5,750,880

11,912,159

(i) Llogari tatim fitimi

1,244 060

5,166,579

(Iv) Instrumente té {jera borxhl

Xy

(v) Investlme te tjera ﬂnanuare

Emrentari

(i} Prodhim né& proces

(i) Léndét e para - -

(i) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

18,790,339

21,912,369

7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

(v) Parapagesat per furnizime -

o Tetalig e ] g, ?90? 339 | 21,912,369
5 | Aktivet baolaanke afatshkurtra - -
6 | Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -

Il | AKTIVET AFATGMTA

1 | Investimet financiare afatgjata

(1) Pjesémérrjee té'tjefa né njési té kontrolluara (vetém né

PF) ] ]
(1) Aksione dhe mvestlme [E tiera né pjesémarrje - -
(1) Aksione dhe letra te tjera me vieré - -
(iv) Llogarl / Ke=rkesa té arketueshme afatgjata - -
SinliTotalidib i iipnadne i R L IR e R L b
2 | Aktive afatgjata materiale o )

(1) Toka - -
(i) Ndertesa i -
(iii) Makineri dhe pajisje B )

598 965

748,706

(iv) Aktwe te tjlﬂra afatgjata materlale (me vl kantab )

...........................

748,706

3 "'Aktwet Bmloqjlke afatgjata

(m) Aktwe te tJf=ra afatgjata Jamateriale

4 | Aktivet afatgjata jomateriale )
(iy Emri i miré - -
(i) Shpenzimet e zhvillimit - .

..........................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

Kapltal aksmnar | papagual

Aktwe te tjera .afatgjata

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare. o




Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé

hjetor 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

= rrinur

Derivativét

Huamarrjet

(1) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(1) Kthimet / ripagesat & huave afatgjata

(111) Bc:no ta=- konvertueshme

GlTetalize o e b sl

Huate dhe parapag:met

() Te pagueshme ndaj fur_mt_o'réve

27,116,064

45,420,157

(ily Té pagueshme ndaj punonjésve

(i) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

84,610

127,052

(Iv) Hua té tjera

5,537,085

(v) F’arapaglmet e arketuara

9 135 080

''''''''''''''

.....................................................................

LTI

Grantet dhe te ardhurat e shtym --------

Provizionet afats_hku rira

DETYRIME AFATGJMA _

Huaté afatg jata

(1) Hua, bono dhe detyrlme nga qgeraja financiare

(11) Bonot e konvertue hme

'ié;ﬁ.?fﬁ:fTOtaI,. .‘[]. e ;;;;::.%'gj'.;ﬁi_'é.;jg’.f;z-.;E-"-.ii{iir{_ié':_?;? E;é25_-§i§.;g;'r.§:i5‘_{;5;:j.g;._gfzgz_;:éf;52_'5_-?;;?._? UL L T e

Huamarrje te tiera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e Shfyra

..........................

........................................

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pak[ces ( pérdoret vetém né pasqgyrat financiare té
konsoliduara )

Kapitali gé 1 pérket aksionaréve té shogérisé mémeé (pérdoret
vetém né PI- {é konsoliduara)

Kapitali I rregjistruar{(aksionar)

5,000,000

5,000,000

Primi | aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit {negative)

L]

IR

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

500,000

500,000

Rezerva té {jera

1,499,227

5,320,000

Fitimet(humbja) e pashpérndara

ltiml (humbja) e Vl’[!t ﬂnanmar

779 651

693 .337




' quym e te ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31

Dhjetor 2012

(Te gjitha balancat jane ne leke)

1 | Shitjet neto | 18,058,405 15,801,832
1€ ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga
2 o . o e L - 125,000
njesia ekonomike raportuese pér gelimet e vetadhe e kapitalizuar)
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né ) )
Drogces o ._
4 | Materialet dhe mallrat e konsumuara (12,696,296) | (8,661,389)
5 1 Kosto e punés | (2,407,522) | (2,556,663)
Pagat e personelit | (2,063,000)  (2,190,800)
Shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore (344 ,522) (365,863)
6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet (149,741) (187,177)
7 | Shpenzime té tiera _ (1,908,465) | (3,719,092)
8 | Totalii shpenfzimeve (shu_ma 4 - 7) €17,162,024) | (15,124,321)
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria k'rg;eawe (1+2+{-3-8) o 896,381 802,512
10 | Té arthrat dhe sﬁpenzﬁmet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera _:_ __
financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbijet) nga kursi | kémbimi 769, 669 (19,890) -
12.4 Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Igt:)h i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/- (14,984) ,.,
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 881,397 802,512
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fiti.mm 69 (101,746) (108,975)
16 | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 179,651 693,537
17 | Elementét e pasqyrave té konsoliduara - .

T

i N
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Shénimet mb1 pasqyrat financiare né& faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare. 4




quym e rrjedhjes se pmmé(cmh Hlow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Te gjli‘hﬁ balancatl jané ne Eeke)

FluKsi m anetarna veprimiarité e shfrytézimit 1
Fitimi para tatimit B ] - - 396,331 802,512
Rregullime pér: | -
Amortizimin | | - 149 741 187,177
Humbje nga k€mbimet valutore _ - (19,890) 0
Té ardhura nga investimet(Rezultati shitjie AAM-ve) - 0 0
Shpenzime pér interesa - 4 906 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave {& arkétueshme nga aktiviteti,
sl ahe Kerkesave té arkétueshme t€ fjera . 30,156,075 273,708
Rritje/rénie né tepricén inventarit - 3,122,030 5,846,292
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akiiviteti - (33,018,700) (21,897,733)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet - o ("‘ﬂ 290 543) {14,788,043)
Interesti | paguar . B - 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar -
Mjete monetare neto nqga aktivitetet e shirytézimit - o I (14,788,043)
~luksi monetar nga veprimtarité investuese -
Blerja e shoqerise Sé kontrolluar X minus parate e arkétuara - 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - ) A
Té ardhura nga shitja e pajisjeve - 0 125,000
Inferesi | arké&tuar - 0 0
Dividendét e arkéfuar ] - 0 0
Wjete monetare neto e pérdorur né aktivitetetf investuese - 0 125 000

LN I NN ool ] TETEFFIR AT T T IR T Ny

et el e

Fluksi monetar nqa veprimtarité financiare -
Hyrie nga emetimi | kapitalit aksioner -
Hyrje nga huamarrje afatgjata o - 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - 0 0
Dividendét e paguar - (693,537) (827,742)
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -  {693,637) (827,742)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare . (597,006) (15,490,786)
jetef m né te periudhes kontabél - 9,573,881 21,364,667

_[i{_i;etet monetare né fund tq__permdhes kontabél o - 6,470,887 5,873,881

_.-”jf A
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ngw’d e ndryshimeve né kapital
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 20

(T ¢ oji

jitha balancat jané né leké

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010

5,000,000

5,820,000

693,537

11,513,537

Fitimi neto pér periudhén

kontabél : . . -
Dividentét e paguar - - - .
Rritje e rezervés sé kapitalit - - - .

Emetimi | kuotave(aksioneve)

Pozicioni meé 31 Dhjetm 2011

5,820,000

693,537

11,513,537

5,000,000

Fitimi neto pér periudhén ) -==
kontabel - 779,657 779,651
Dividentét e paguar - - - (693,537) (693,537}
Emetim | kapitalit aksionar - -
Rritje e rezervés s€ kapitalit (3,820,773) o .
Aksione te thesarit te riblera : - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 5,000,000 1,999,227 _ | 779,651 7,778,878

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi 1 “IBS" sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Adminjstrator
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 20

(Te gjitha mmmm jane ne leké).

Shogeria “IBS” shpk eshte krijuar si nje shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane nr. 17214 date 21.04.1997.

Kjo shogeri nuk eshte e okganizuar me tiliale. Kapitali rregjistruar aktualisht eshte
5.000.000 leke dhe zoterohet nga ortaket si me poshte:

Emri i ortakut % ne kapital
1 Dhimitri Kekezt 95%
2 Laura Gjebrea 5%

“IBS ” shpk ka per objekt te saj: Iregetimin e mallrave brenda vendit e te eksport
importit te pajisjeve e pjese\/e elektronike, informatike, mekanike, te telekomunikacionit,
te linjave e makinerive e te pjeseve te ndryshme te kembimit si dhe te malirave e
paisjeve te tjera qe lejohen te tregetohen. Kryerjen e detyres te komisionerit , te agjentit
tregetar, te ndermjetesit ose dhe te perfagesuesit te firmave te huaja.

Shogeria “IBS” shpk ka si organ vendimor asamblene e ortakeve. Ajo administrohet nga
z. Dhimitri Kekezi.

_pasgyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqgiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur
mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave t&
tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase,
Leke Shqxptar (“leké).

Ne paraqitjen e pasqymvé financiare te vitit 2012 eshte zbatuar formati i SKK-2.

2 pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Pammw kontabile mé domethénése gé jané

e te ardhurave dhe shpenzimeve

Teé ardhurat dhe shpenzamet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha
rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen
e perfitimeve. T€ ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé _hfh;@n
me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshmeéri. Té ardhurat vieréschen méévfér:en
e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh ;shumeﬂ £

skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sagumhen prf 3 (- LN PR

treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jand pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare., 7
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Shenime mbi pasqyrat financiare pér vi in e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

(Te gjitha balancat jané né leké).

Monedhat e hu aja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té
Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té
bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né
datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e
kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi ¢
kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé
31.12.2012 jane 1 euro = 139.59 leke dhe 1 dollar = 105.85 [eke.

ﬁﬁmin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cil
ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale
e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 % .

Kérkesat pér t’'u arkétuar

Kérkesat per t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja
e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté
me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vilerg), késhtu qé
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra
dhe afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né
bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare atatshkurtra, né pérgjithési, éshté e
barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen
‘né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupezuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element
I AAM-sé paraqgitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet,si:
rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nép’ zeeeﬁnm
“tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogeﬁ’yﬁiﬁ
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Shenime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur
(Te gjitha balancat jané né leké).

Dhjetor 2012

T

rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Shoqeria nuk ka llogaritur amortizim per AAM — te.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te
ushtrimitt ge nga drejtimi eshte cmuar si viera neto te realizueshme.

3. kujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor
2012 dhe 31 Dhjetor 2011 jane si me poshte:

e e 1_....0.....0. ..3. 45_6 . .3 434_9_7_.0....... 5. .03_7 _7__3.7.......
Arka ne leke EK 32.460 _ 41,036 8614

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me
te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane
pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtrimit te Bankes se
Shqiperise.

%

Kerk_ésat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit
kontabel 2012 deklarohen si vijon:

(i) Llogarl / Kérkesa te arketueshme 2.124 423 26,119,218
(i) Llogari / Kérkesa té tiera t& arkétueshme 5,750,880 11,912,159

(1) Llogari / Tatim fitimi 1,244,060 5,166,579

..............................................................................................................................................................
e e e e T N LTl e T e, L L e “' L N e e e e e e e e e T Lt Lt L e e DT e T W e e e

Ne ”Lﬂogaﬂ / Kerkesa te arkétueshme jane pasqyruar vierat per arketim lidhur me sha'ﬁz_get
e mallrave. e L

Shumat e paraqgitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfaqemme tepﬂcen
debitore te “Shteti-tatim mbi fitimin” me 31.12.2012 ne shumen 1,244, 060 Eeke debitore |
ne persona 60.000 Lek, debitore te tjere 5,690,880 leke. . HQ{ Bl




Shenime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur
(Te gjitha balancat jané né leké).

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5.

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Inventari - -

Mallra per rishitje 18,790,339 21,892,369
nventar ekonomik - 20,000

Parapagesat per furnizime

Vlerat e inventarit te paraqitur me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimit fizik te kryer ne fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike ge lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te
perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur
metoda e mesatares se ponderuar. Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté
periudhés kontabél 2012 eshte 12,532,870 leke.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe
' vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

a Materiale (AAM

vijon:

A KGStO e MM \Jre m e 01 0 1 201 2 E§=_-:{E;.ZE;-.;-_..QE_E_.:.Ej_.-i R R R E N
Shtesat ]
._...__.__...___PakeSlmet o

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2012 - (194,609) (1,002,381) (8,499,200) (9,696, 120)
Amortizimi ushtrimit (8, 703) (20, 508) (120,530) (149, 'M‘E)
AmortIZtmi per daljet e AAIVI -Ve - -

e g 2) (1,022, 889)

(9,845 931)

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe 1 AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne taie;ien;e?-
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te mveniahznmeve
fizike qe shoqema e ka kryer ne fund te muajit dhjE‘tOF 2012. Si pohtnke k@m'tabei ->:_ﬁ;e;r
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Shenime mbi pasqyrat financiare pér VH e mbyllur Dhjetor 2012

(Te gjitha balancat jané né lekeé).

T wha——

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes
dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne
viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Amortizmi i llogaritur eshte ne vleren 149.741 leke.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012

Huamarrijet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(ily Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iiiy Bono t& konvertueshme | 0 0

T T N BT LT R o LR P S T e T T T T T e L T

)
Byt el S ettt | it : ol

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012
paraqgiten si vijon:

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 27,116,064 45 420 157
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
(ili) Detyrimet tatimore 84,610 127,052
(Iv) Hua té tjera 0 5 537.085
(v) Parapagimet e arkétuara 0 9,135,080

T L L T e e T L L el Lt b e e e e e e e e e L et e e e e e M LR L T Rt T S P T T St L, LR
" o S .'-I.' e T el e e T e e e e e e L e S L e et L e Tl e L e e e e e e L e R T et e e e e L L e N AR O T,
" B D i e e e T e e R R R R I . B e e e i T e b Ear) F T T L - . . e AT T R L LG Lt B . - . e T A R S P T . DR N N ] P P
":. ', -3 P e i '-'.':'-:.'I-:':':'-\.':':':':':':':':':':':':':‘:':':':':':‘ RN RN b A R e :.:.:,:.:.:.:.:.-.:._.:_--:,:‘:: T T R T T T T 'I .: T L I T e T S R L el el T T T T T L T e T L L e e
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“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e
mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur
inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e
llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e
furnitoreve jane te vleresuara realisht.

“Detyrimet tatimore , perfagesojne detyrimin sigurime shoqgerore 39.339 leke, tatimin
mbi te ardhurat nga punesimi 13.100 leke. TVSH per tu paguar 32,171 leke.

g, Dewﬁme Matgjam«Huaw afatgjata

Huate atatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paragiten si vijony, BUSNEg . g
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me 31 Dhjetor 2012

Shenime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur
(Te gjitha balancat jané né leké).

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
(i) Bonot e konvertueshme 0 0

e ET e e T L T T R RL L L O R R N BN N N R A AN I . . St ' TR R . i T T e T T T T L T T L T et T e el e e e e, e, s
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10. E{apitaiet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2012 ai eshte
5.000.000 leke

Gjate ushtrimit kontabel 2012 nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te
shogerise dhe ne raportet zoterimit nga ortaket.

Rezervat e kapitalit jane pakesuar per sistemim veprimi te teprices se tatim fitimit nge
gjobat e periudhave te kaluara. Megenese fitimet ishin te shperndara u preken rezervat e
viteve te kaluara.

Me vendimin e dates 25.06.2012 jane miratuar Pasqgyrat Financiare te vitit 2011 dhe
eshte vendosur shperndatja e fitimit ne shumen 693.537 leke.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

*ﬁf Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, paraqgiten si vijon:

Iﬂw

Te mdhumt

Te ardhurat nga shitja e produkteve(te tjera) 0 C
" Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 3,120,021 7,461,549
Te ardhurat nga shitja e mallrave 14,938,384 8,340,283
Nga shitja e AAM 0 125,000
Te ardhura nga konvertimi 0 8,528
Te ardhurai: nga 1nte=resat 4,906 27,188

FT T T TR e B T
.....................................................................................................................................
...................................................................................................................

shamal 0 R R s e TE  isoeo g

Paraqr’qa ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas
natyres se tyre.

«  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi I materialeve,malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne /
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme:s;

E

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesasht Si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shp@ﬂzameﬁ e

If,-;i'.

ushtrimit 2012 jane treguar ne pasqyren perkatese.




byliur

(Te gjitha Em_mcm jane ne leké).

mé 31 Dhjetor 2012

Ne ”"Shpenzime te tiera” jane pasqyruar sherbimet nga te tretet, taksat dhe shpenzime
te tjera te cilat analizohen si vijon:

T 3 ek XA

PO

215,646 589,202
Furnitura, nentrajtime dhe sherbime 1,452 086 1,718,922
Te tjera sherbime 100,810 1,412,887
Diferenca negative nga kembimi 43 711 101,136
Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 60,420 105,820

‘Sherbime bankare 106,867 128,808
Shpenzime te tjera rrjedhese 136,06° 287,235

Amortizimi 149 74" 187 177

.....................................................................................................................................................................................................................................
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= Teardhurat dhe sh

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te
standarteve.

Numri mesatar | punonjesve eshte 4 , shpenzime paga ne shumen 2,063,000 leke.
Sigurime shoqerore ne shumen 344,522 leke:

EI

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitinr

Shépefnzimet e tatimi mbi titimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon:

:.\.:.:._'._'.'. ..................................................

...........

-.'\u

BTV NETO PARA TATIMIT Camae, 502512
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 136,061 287,235
Amortizime tej normave fiskale - -
‘Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - -
‘Gjoba,penalitete, demshperblime

Provizione ge nuk njihen - -
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta -

Te tjera 136,061 287,235
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Shenime mbi pasqyrot financiare pér vm e mbyllur me 31 Dhjetor 20

(Te gjitha balancat jané né leké).

13. Transaksione te pal

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo
thjesht tormen ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011, nuk ka
transaksione me palet e lidhura.

14. Ngjarjet |

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave
financiare.

Financieri T e

o
o
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ST
HEN B,

Tirane, me 28.02.2013

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérése e Kétyre pasqyrave financiare. 14



Shogéria
NIPTI

o TTF TrTraey

Information Business Systems shpk
J61820057C

. — g . Gjendje . (Gjendje

f‘ir B —mertim Saslia 01/51‘/2512 Shtesa Pakésime 31/%2/2312

1 |Toka . - -

% 2 INdertime ] o o - -

3 [Makineri paisje “ I | 238,124

4 IMjete ransport 1,104,923 | : 104,023

5 |Pajisie zyre dhe informatike “ 9,101,848 | -1 9,101,848

i L48 ﬂ - ]

_rorant [ [ ieasses| ol 10,444,895

Eméertimi

Toka

Gjendje
01/01/2012

Shtesa

FPakésime

T ikl

Gjendje
31/12/2012

| ,/ _._2 Ndertime - - - -

3 [Makineri paisiewegia (194,609  (8,703) -1 (203,312)]
4 IMete transport (1,002,38)]  (20,508) - (1,022,889)
O |Pajisje zyre dhe informatike m; (8,,4-99?,2()(12_:“” ('120?530_)“““ - (8,01 9,,73“63

696190 ¢

(49.74p] -

=mertimi

Sasia

Gjendje

| Toka

S — _ % —
P Ndertime _ N . .

Il'lbWWl‘w.'l"h-ﬂ-l-ﬂ---—"h-\.---r---\.l.-m

G'endje
31/12/2012

s TR PR TR

Makineri,paisje,vegla

%L TR TF S T

34,812

1. 02,354“2 |

30,508 1

82,034

wwwwwwwww + [Mjete transporti . -~
o |Pajisje zyre dhe informatike 602,648 - 120,530 | 482,118

Sl rasar| 598964 ]

Financilere

Administratori

Dhimitri Kekezi

Katerina Gjika




Information & Business Systems
Rr.Baxhi Daltiu, Pallati 2, Kati 1.
Tirana, Albania.

www.ibs. al

Tel: +355(0)4 247260

oo
Moble:
Email:

+355(0Y4 223854
+355(0}692023854
nfo@ibs.al

Tirané, mé 28 Shkurt 201 3.

SHKRESE shogeruese e Bilancit (vit1 2012).

Drejtuar: Drejtoria Rajonale Tatimore, Tirané.

selktort 1 Viergsimit dhe Rimbursimit.

[.énda: Pasqyré e inventarit t€ mjeteve té transportit.

Peugeot 307 (veturé) TR 5678 F 4 -+ ]
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SHOQERIA __ Information Business Systems shpk .

NIPT _ J 61820057 C

ANEKS STATISTIKOR

Pasqy

re Nr.2
Ne ocoo/l.eké

Numri i Kodi
SHPENZIMET B [logarise _Sfai‘fsffkﬂr
1 Blerje, shpenzime (a+/-h+c+/-d+e) 60 12100
a) bierje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera | 601+602 12101 . .
b)) Nggshimet e gjendjeve t€ Materialeve (+/-) & 121q2 - .
{31 Blerje energji, avull, uje e e 163 175
o Mallra té blera - 600/1 12103 12,53;T 8,072
i) Ndryshimet e giendjeve t€ Malirave (+/-) 12104 ] .
£ ) §h9_enzime pner sherbime ) 605/2 12105 N - .
e-1 Blerje te pastokueshime, materiale, furnitura 606 ] e 2 3
e-2  [Té tjera (blerje karburanti) . 608 | - 50 410
2 |Shpenzime per personelin (a+b) _ 64 12200 2408 2,556
a- ~agat e personelit M 641 _‘12201 2.063 | 2,190
[)- sShpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 64—4m ‘‘‘‘‘ 12202 345 366
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 | 150 187
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+jth+i+m) 61 12400 1,660 3,260
a) oherbimet nga nen-kontraktoret 1 12401 . -
) Trajtime té pergjithshme o 611 12402 1 - -
C) (era 613 - 12403 G18 1,019
m__d) Vilrembajtje dhe riparime 615 12404 - -
&) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 155 33
f) Kerkim studime 617 12406 .; - B .
() Sherbime té tjera 618 12407 101 1,413
) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 . . -
) Shpenzime per publicitet, rekiama 624 12409 ﬂ - .
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 67 274
K ) Shpenzime postare dhe telekomunikacion ) TA ""EQE} 12411 312 | 392
) shpenzime transport 627 12412 . -
per blerje 6271 124121 o <
per shiye 6272 124122 - -
) shpenzime per sherbime bankare 628 12413 107 129
5 ITatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 60 106
a) Taksa dhe tarifa dogangore 632 12501 e -
) AKRCIZA 3 633 12502 ) - -
C) Taksa dhe tarifa vendore ) 634 12503 ) B - -
) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635 + 638 12504 N 60 106
& |Penalitete, gjoba dhe démshpérblime 657 | e 436 287
! Humbje nga shkémbimet vaiutore 666 | @ e | 44 10ﬁ
i) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5+6+7) L. - 12600
Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 :' B 4-
Investimet _ 15000 » . J -
- a) Shtimi | aseteve fikse 15001 .
nga te cifat. asete te reja 150011 . .
) Fakesimi | aseteve fikse L 15002 - -
150021 - .

pray




SHOQERIA __ Information Business Systems shpk .
NIPT _ J 61820057 C

Pasqyrée Nr.3

N Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti - viti 2012
T Tregti Tregti karburant) - -
2 Tregti Tregli ushgimore pije o -
3 Tregti Tregti materiale ndertimi -
4 Tregt Tregt cigaresh -
¢ Tregti Tregtt artiku) iIndustnal . | - -

O Tregti Farmaci o -
7 Tregti Eksport mallrash o . -
5 Tregti Tregt te tjera (tregtim pajisje kompiuterike & telefonike) ] 18,087,132
! Totali i te ardhurave nga tregtia 18,087,132
e Ndertim Ndertim banese -

10 Ndertim Ndertim pune publike o B -
1 Ndertim Ndertime te tjera | - -
| Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
2 Prodhim E-ksport, prodhime te ndryshme -
13 Prodhim Fason te cdo lloji 0
14 Prodhim Frodhim materiale ndertimi B b 3 B -

RE Prodhim Prodhim ushgimore B -

10 Prodhim “rodhim pye alkolike, et | e ﬂ -
17 Prodhim Frodhime energjl -
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, o - .
$ Prodhim Prodhime te tjera _ .
| Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
21 Transport [Transport malirash -
21 Transport | Transport malli nderkombetare .
& Transport |[Transport udhetaresnh e
23 | Transport [Transport udhetaresh nderkombetare L -
Y Totalt i te ardhurave nga transporti 0

24 Sherbimi Sherbime financiare o -
25 Sherbimi Siguracione | h | o ) - -

26 Sherbimi Sherbime mjekesore ﬁ o -

27 Sherbimi Bar restorante 3 _ _ -

28 Sherbimi Hoteler! o -

29 Sherbimi Lojra Fat | L .

30 Sherbimi Veprimtar televizive | B .
31 Sherbimi Telekomunikacion -
32 Sherbimi cksport sherbimish te ndryshime _.
33 | Sherbimi FProfesione te lira o o
341 Sherbimi sherbimetetjera . -
W Totali i te ardhurave nga sherbimet 1 0

TOALIL (I+1+111+IV+V) 18,087,132
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: d | Numriite punesuarve
B Me page deri ne 21.000 leke 1
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke ¢
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 ieke 3 h
Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke 0
Me page me te larte se 91.475 leke “ ~Q )
Totali 4
Administratori Financiere
Dhimitri Kekezi o B Katerina Gjika .,
SR e aled e il ]



Daté, «id | L. 12013

DEKLARATE

Deklaroy se Shogéna

me administrator Z/Znj. Dhimitn KEKEZI dhe aksiateré: ~ / /

. 4ny. g fiztﬁ:{ ; ”77% -'

Ap w2, pérqindja e pjesémarrjes %9 %

2 | S ] 10 q C r l 4 iR RS me N I P "{“ S I p CI q1 n d] q e p J es éﬂ] AT J eq e R U/{;}

ka hartuar pasqyrat financrare té vitit 2012 konform standarteve kombétare t& kontabilitetit.

Hartuest 1 pasqyrave financiare éshté:

21Zn). (ekonomist 1 punésuar prané shoqérisé).

(kontabél 1 miratuar) me NIPT = =

v

sShoqgéria e (studio kontabilitet1) me NIPT e

Administrator: 1 Shogérisé

(emé&r, mbiemér, firmé)
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